este  certame,  persistindo  a  necessidade  e  o  interesse
público  da  execução  do  objeto  deste  certame  público,
RATIFICO E HOMOLOGO o processo em epígrafe.

Empresa  Contratada:  POLIMONTAGENS  LTDA  CNPJ
64.307.721/0001-21.

Valor global: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos
reais).

Fundamentação: art 75, II, 14.133/21.
Altinópolis-SP, 25 de fevereiro de 2025.
Huelder Donizete Malagutti Ferreira

Prefeito
...........................................................................................................

RESULTADO PARCIAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

outras providências.” 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU 

A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto Caixa Econômica 

Federal, Banco do Brasil ou Desenvolve SP, o valor de R$ 9.044.391,00 (Nove milhões, quarenta 

e quatro mil, trezentos e noventa e um reais.), sendo: 

I - No valor de até R$ 4.140.391,00 (quatro milhões, cento e quarenta mil, trezentos e noventa 

e um reais) destinados à área de Educação, Seleção nº 26298009845/2025, no âmbito do Fundo 

Nacional de Investimento em Infraestrutura Social - FIIS, nos termos da Resolução CMN nº 

4.995, de 24 de março de 2022, e suas alterações, destinado à aplicação na modalidade educação, 

observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 4 de 

maio de 2000. 

II - No valor de até R$ 4.904.000,00 (quatro milhões, novecentos e quatro mil reais) 

destinados à área da SAÚDE, Seleção nº 36000021873, no âmbito do Fundo Nacional de 

Investimento em Infraestrutura Social - FIIS, nos termos da Resolução CMN nº 4.995, de 24 de 

março de 2022, e suas alterações, destinado à aplicação na modalidade saúde, observada a